
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  14 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO - PROROGA AFFIDAMENTO 
DAL 15.01.2024 -14.01.2026 ALLA SOCIETÀ ANTEA SRL - COD. 
CIG  ZEA260436D

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/01/2024

 27

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/01/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 14 DEL 12/01/2024 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO - 

PROROGA AFFIDAMENTO DAL 15.01.2024 -14.01.2026 ALLA SOCIETÀ ANTEA SRL - COD. 

CIG  ZEA260436D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG  ZEA260436D 

 

Richiamati gli atti determinazione: 

 n. 679 del 06/12/2018 con cui di procedeva all’indizione di una procedeva negoziata ai sensi dell’art. 

36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, condotta in forma elettronica mediante il sistema di 

intermediazione telematica SINTEL di Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio assicurativo del Comune di Busto Garolfo;  

 n. 115 del 18/02/2019 con cui si aggiudicava il servizio di brokeraggio assicurativo per il Comune di 

Busto Garolfo dal 15/01/2019 al 14/01/2022 alla Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 

21047 Saronno - Codice Fiscale e P. IVA 01844010122; 

 n. 3 del 13/01/2022 con cui si rinnovava l’affidamento fino al 14/01/2024;  

 

Rilevata la notevole entità di pratiche di sinistri aperte e tutt’ora in fase istruttoria, attivate a seguito dei 

forti eventi atmosferici verificatisi nell’anno 2023, attualmente gestite dal broker; 

 

Considerata la piena soddisfazione dell’ente sia nella gestione dei servizi assicurativi e sia nel supporto 

prestato per l’espletamento delle gare per l’affidamento degli stessi e ritenuto necessario garantire la 

prosecuzione dell’attività di consulenza e intermediazione da parte di Antea srl, anche in considerazione 

della complessità e della tipologia del servizio; 

 

Vista la richiesta di disponibilità al rinnovo inviata alla Società Antea srl con protocollo n. 29823 del 

22/12/2023 e alla conferma pervenuta con e-mail del 27/12/2023 e acquisita al protocollo dell’ente al n. 

29912 del 27/12/2023;  

 

Ritenuto pertanto di procedere alla proroga dell’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per 

ulteriori due anni dal 15/01/2024 al 14/01/2026 alla Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 

Saronno – Codice Fiscale e P. IVA 01844010122; 

 

Visto il DURC prot. INPS_38496858 del 10/11/2023 Scadenza 09/04/2024 dal quale si evince la 

regolarità contributiva della Società ANTEA srl; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023 che differisce al 15/03/2024 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2024; 

 



DETERMINAZIONE N. 14 DEL 12/01/2024 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di prorogare l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per il Comune di Busto Garolfo 

per  ulteriori due anni dal 15.01.2024 -14.01.2026 alla Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  

- 21047 Saronno - Codice Fiscale e P. IVA 01844010122; 

 

2. di dare atto che il servizio di brokeraggio non comporta per l'Ente alcun onere diretto, né presente né 

futuro per compensi, rimborsi o quant'altro in quanto lo stesso verrà remunerato, secondo 

consuetudine di mercato, con le provvigioni sui premi assicurativi corrisposti dalle Compagnie di 

Assicurazione con le quali sono o verranno stipulate le polizze assicurative del Comune, per cui non 

necessita l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

tecnica; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

 

IL RESPONSABILE AD INTERIM  

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 

 


		2024-01-12T12:10:48+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




